23 Sistit namque ratio decidendi
prædictæ assertionis, & Regiæ sanctionis
dict. tit. 6. dict. §. 19. in eo, quod Em-
phyteusis liberæ nominationis solum po-
test transire in extraneum in casu, quo
Emphyteuta eum nominet: *Ord. lib. 4.*
tit. 36. in princip.

24 Sin vero Emphyteuta nominare
nolit, vel nequeat, prout in casu præ-
dictæ *Ord. dict. §. 19.* non transit Emphy-

teusis in hæredem extraneum, neque in
hæredem ab intestato: imò, vel succedunt
filii, & ascendentes tanquam vocati ex
vi contractus, & concessionis, vel, si ii
deficiant, revertitur ad dominum ex na-
tura rei *Ord. lib. 4. dict. tit. 36. dict. §.*
2. & dict. auth. de non alien. §. Emphy-
teusim, quanvis aliter explicet *Pinbeyr.*
supra dict. num. 194.

25 Cum ergo talis Emphyteusis ex
natura ipsius rei non transeat in extra-
neum sine nominatione, non potest dici
ex sui natura transitoria, ut succedat
Fiscus, & in illum transeat, sicut dici-
tur de Emphyteusi perpetuæ quæ etiam
sine nominatione transit in hæredes, si-
cut res hæreditaria: *Ord. lib. 5. tit. 6. §.*
18. prosequitur late cum multis loquen-
do de Emphyteusi perpetua *Guerreyr.*
tract. 2. de divis. lib. 2. cap. 8. num. 14. cum
sequent. §. 114. & cap. 12. num. 69.

26 Dummodo talis Emphyteusis
perpetua non sit de pacto, & providen-
tia, quia tunc non transit in Fiscum, si-
quidem nec ad extraneos transire potest:
ut insinuat ipsa *Ord. dict. tit. 6. §. 18.* &
tenet *Valasc. de partit. cap. 26. num. 10.*
& 11.

§. 6.

27 **I**nfertur sexto Legislatorem no-
strum non obtorto collo dispo-
suisse filios, & ex eadem ratione ascen-
dentes ab intestato successuros in Em-
phyteusi, quanvis sine nominatione,
quod videbatur contra mentem domini,
& verba concessionis: ut ratiocinatus
est doctissimus *Caldas de nomin. quæst.*
12. num. 57.

28 Quia ex dictis *dubit. 23. à num.*
12. probatur Legislatorem nostrum in
Ord. lib. 4. dict. tit. 36. §. 2 & 4. non fun-
dari in nominatione tacita, ut filii succe-
dant: ex quo inferri possit obtorquere
concessionis verba, & domini mentem,
ut fuit opinatus *Caldas ubi supra dict.*
num. 57.

29 Imò potius Legislator noster *dict. §. 2. & 4.* disposuit filios successuros, & ex eadē ratione ascendentes ex ipsa cōtrahentium mente, seu ex vocatione tacita ipsius domini, & patris stipulantis, qui noluisse censentur Emphyteusim extinguere extantibus filiis: juxta *text. in dict. auth. de non alienand. reb. Eccl. §. Emphyteusim*; & ex eadem ratione, existentibus ascendentes; ut diximus *dubit. 23. à num. 18. cum sequentibus.*

§. 7.

30 **I**nfertur septimo ad casum, in quo Rex concedit alicui, ut possit nominare in officio, qui tamen non nominavit: quo casu, non censetur nominatus filius maior ex *Ord. dict. tit. 36. §. 2.* quia filius non succedit ex tacita nominatione, sed ex domini vocatione, ut diximus sæpe sæpius: & est alterum fundamentum ad sententiam Senatūs, de qua *Phæb. 2. part. decis. 127. num. 20. & 21. arest. 14.*

31 Cui non obstant, quæ in contrarium adducit *Portug. 2. part. cap. 13. à numer. 23. cum sequentibus.* quia exempla, quibus argumentatur, procedunt in hæreditate, in qua si succedi potest ex tacita vocatione testatoris, non utique in Emphyteusi, in qua solum succeditur ex interpretata mente concedentis: ut latè dicebamus *dubit. 23. à numer. 12. cum sequentibus.*

32 Imò is ipse *Portug. dict. cap. 13. num. 27.* fatetur filium successurum jam habere aliquod jus ad obtinendam Emphyteusim, quæ descendentes defertur: ex quo infert censeri nominatum, cum potius inferre deberet vocatum censeri, ex supra repetitis.

33 Unde, si Regis diploma officium concedat *pro patre, & filiis,* jus habebit filius natus maior ab intestato ex vocatione Principis. Sin verò solum concedat patri beneficium nominandi, non censetur filius vocatus, nec nominatus, ut ju-

dicatum fuit, teste *Phæbo dict. num. 21. & dict. arest. 14.*

34 Neque obstat, quod licet Princeps simpliciter concedat officium, semper debet intelligi *pro filiis* concessum, quando idem admittimus in domino concedente Emphyteusim, ut hucusque defendimus: & quando Principis beneficium latius erit interpretandum: *ex text. in l. beneficium ff. de const. Princip. cum plurib. Portug. dict. cap. 13. numer. 28.*

35 Respondetur enim, quod concedens Emphyteusim censetur se conformare cum juris dispositione, de qua textus *in dict. auth. de non alien. reb. Eccl. dict. §. Emphyteusim coll. 2.* ubi filii semper censentur vocati: quilibet enim contrahens cum juris dispositione se se conformare censetur: *l. quæro §. Inter locatorem ff. locat. Gam. decis. 16. num. 4. Valasc. cons. 134 numer. 4. Cald. de Emptio. cap. 9. numer. 10. Portug. 2. part. cap. 24. numer. 41.* extollit eleganter *Carleval de judic. tit. 3. disp. 5. numer. 12.*

36 Unde semper interpretandus erit concedens Emphyteusim de filiis cogitasse, & pro eis concessisse, ne Emphyteusis extinguatur contra mentem acceptantis, qui pro descendentes stipulatus fuisse censetur, & in augmentum ambitionis, & avaritiæ concedentis, qui cum jactura aliena locupletaretur, si Emphyteusim melioratam acciperet ab Emphyteuta filios habente, qui patrem meliorare juvarunt: ut dicemus *dubit. 37. à num. 54. cum sequentibus.*

37 At vero Princeps, quia officium concedit, non censetur se conformare cum juris dispositione, quando nec contrahit, & quando jus novum condere potest, tanquam lex animata: *Ord. lib. 3. tit. 66. in princip. & tit. 75. §. 1. Cabed. 1. part. decis. 211. num. 3.*

38 Et quando non adest jus, cum quo Princeps se se conformare censendus sit: nullum est enim, per quod dispositum sit officium concedentem non melioran-

liorandum, nec pensiones soluturum de filiis cogitasse; qui quidem in eo nihil laborare, nihil meliorare spectantur, prout in Emphyteusi.

39 Si verò ex consuetudine Regni Princeps filiis solet officium concedere, ut videmus, & asserit *Portug. 2. part. dict. cap. 13. num. 27.* id potius ex nova gratia, quam ex obligatione fieri, sine dubio credimus, & tenet *Guerreyr. de divis. tract. 2. lib. 2. cap. 12. numer. 160. cum Pegas ad Ord. lib. 2. tit. 35. cap. 7.*

§. 8.

Assignatur difficilima ratio differentiae inter Ord.

dict. tit. 36. §. 1. & inter §. 3.

40 Infertur octavo ad casum, de quo *Ord. dict. tit. 36. §. 1.* ubi extranei instituti censentur nominati, & inter eos dividitur Emphyteusis eo modo, de quo ibi: exornat per *text. & ibi Bart. in l. unum ex familia §. Si duos ff. de legat. 2. Cald. de nomin. quest. 7. à num. 1. & numer. 15. §. 33. & 50. & 56.* & cum eodem *Bart. illustrant Valasc. de jur. Emphyt. quest. 43. num. 8. Pinbeyr. de Emphyt. disp. 6. sect. 1. num. 7. §. 8. Guereyr. tract. 2. de divis. lib. 2. cap. 8. numer. 70.*

41 Quæ tamen Regia dispositio (quando ad eam accedimus, & minus defensatam invenimus) difficilis redditur primò, quia nominatio, de qua *dict. §. 1.* est ficta nominatio, quia non datur expressa; ut cum antiquioribus tradit *Cald. de nominat. dict. quest. 7. num. 18. §. 21. & 36.* & patet ipsa lege ibi: *Todos se entendem ser nomeados*: sentit *Ægid. in l. 1. Cod. de Sacros. Eccles. 1. part. in initio sub numer. 18. versic.* qua etiam. Sistit enim fictio in eo, quod non est: ut cum

Giurb. in consuetud. Senat. Messan. cap. 1. Gloss. 14. part. 1. numer. 73. dicebamus *dubit. 23. num. 63.*

42 Ex quo non deberet Legislator noster præjudicare domino concedenti inducendo fictionem nominationis, & ex ea decernendo satisfactum esse conditioni, *si nominabitur*. Quia, si hæc conditio deficeret, dominium utile consolidaretur cum directo: *Cald. de nomin. quest. 7. num. 6. §. 18. Pegas tom. 3. forens. cap. 28. num. 614. Pinbeyr. de Emphyt. disp. 6. sect. 1. num. 8. & cum eodem disp. 7. sect. 2. numer. 43. & aliis Portug. 2. part. cap. 15. num. 9. §. 10. & probat Ord. dict. tit. 36. §. 2. in princip.*